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Bellman är död. Död är också Lasse-Maja, men sistnämnde får nytt liv i
stadens nya krog. Två betydligt mer levande individer är Besim Celik och
Wicktoria Holgersson som kommer att dra i spakarna när man öppnar i
veckoslutet när det forna Bistro Bellman blir Lasse-Maja Bar & Kök.

168 år efter sin död får en av landets mest udda tjuvar en krog uppkallad efter sig i
Lindesberg. På fredag öppnar Lasse-Maja Bar & Kök. Med bara dagar kvar till premiären,
andas nöjesansvarige Besim Celik och restaurangchef Wicktoria Holgersson optimism,
att krogen kommer bli en positiv utveckling av stadens krogliv.
– Vi vill skapa en krog och restaurang som känns nytt, något som inte redan finns eller
liknar något tidigare, kommenterar Besim Celik som var med och startade föregångaren
till Lasse-Maja, Bistro Bellman.



Den nya ägarkonstellationen har rejält med kraft i ryggen. Ägare i bolaget är Besim
Celik, Mathias Aldén, distriktschef på Spendrups, och Peter Ekholm, VD för Reno
Norden, Skandinaviens renhållningsjätte med huvudsäte i Norge. Peter har tidigare
drivit restaurangverksamhet i Örebro med framgång, bland annat genom Björnstugan.
Peter och Mathias kommer dock bara ha en passiv roll i krogen.

Istället är det Mattias sambo Wicktoria Holgersson och Besim

Celik som tillsammans med övrig personal, kommer att driva den nya krogen.
– Jag har hand om nöjesdelen eftersom jag har varit med förr i Lindesberg och vet vad
publiken vill ha, ler Besim Celik, som känner sig hemma i kroglokalen av flera skäl.
Besim Celik var med från starten, det vill säga när det forna Göransonska Krogen, eller
GK, bytte namn till Bistro Bellman. Detta var år 2005.

Besim är inte snål med superlativen när han beskriver fastighetens styrkor och charm.
– Jag älskar den här fastigheten. Det är helt klart stadens härligaste miljö och passar en
sådan här verksamhet så bra, säger han och tar oss med på husesyn.
– Som synes är allt rustat. De tidigare toaletterna är ersatta med helkaklade
våtutrymmen. Golven är slipade och oljade. Taket är målat. Väggarna är målade. Allt är
målat och fixat och det är en helt annan atmosfär här inne nu, säger Besim.

Kvalitet före kvantitet

Mathias Aldén fyller i och berättar att det första gästerna möts av är en publounge i stil
med konceptet Bishop´s Arms.
– Jag vill beskriva det som ett Bishop´s Arms i miniatyr. Det är det första man kommer



att mötas av när man kliver in som gäst. Där finns totalt 16 sittplatser, clubfåtöljer och
runda bord samt TV på väggen för att kunna visa sportsändningar. Dessutom skall ett
projektorsystem installeras och användas när det finns anledning till det, berättar
Mathias.
Besim påpekar att denna delen av krogen tidigare hade plats för 32 personer.
– Men hur mysigt är det att sitta packat på obekväma stolar. Nej, det här kommer att bli
riktigt bra, säger han.

Lokalt samarbete
Vid sidan av pubdelen skall själva restaurangen ta plats och ett steg längre in skall
utrymme för livemusik ges med en scen och loge. Restaurangen är precis som puben
det ägarna valt att lägga det mesta av krutet på. Mathias Aldén berättar att man bland
annat inlett samarbete med Bergslagsdelikatesser för att få till den meny man lanserar
med den nya krogen.
– Det ser vi som mycket positivt. Bland annat ger det oss möjlighet att få älgentrecote
på menyn, berättar han.

Restaurangen har dessutom de rätta förutsättningarna på ett annat plan än tidigare.
Besim Celik, som minns tiden med undermåligt värmesystem, kan numera skratta åt
missödet.
– Jag minns när vissa satt och åt lunch här med vantarna på. Det var totalt värdelöst,
men trogna gäster kom ändå och åt i kylan, skrattar han.
Sedan fastigheten såldes till kommunen för ett par veckor sedan, har fjärrvärme dragits
in.
-Det var en förutsättning för att vi skulle kunna öppna krogen. Det hade inte funkat med
direktverkande el som det var tidigare, påpekar Mathias.

På torsdag öppnar krogen för särskilt inbjudna. Premiär för allmänheten sker dagen
efter.
– Ja, på fredag klockan nio på kvällen så öppnar vi för allmänheten, säger Mathias.
Besim hintar om att han kanske kommer att klä sig i enlighet med krogens namn, men
han vill inte att det skall vara ett löfte.
– Jag kommer att glida upp med en limousin, men om jag har klänning på mig låter jag
vara osagt. Vi får se, allt kan hända när det är premiär, skrattar Besim Celik.

Fotnot: Lars Larsson, som i vuxen ålder kallade sig Lars Molin, föddes 1785 i
Ramsbergs Socken och gjorde sig känd som yrkestjuv samt för att han ofta klädde sig i
kvinnokläder under denna tiden. Därav smeknamnet ”Lasse-Maja”.
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